13/14 obra Dictamen de Asesoría Legal de Jefatura de Gabinete sin objeciones legales al trámite de referencia. 

QUE, a tal efecto procede la emisión del instrumento legal pertinente; 

POR ELLO; 

LA SRA. JEFA DE GABINETE 
DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- OTORGAR una SUBVENCIÓN por la suma de Pesos Un Millón Doscientos Sesenta y Un Mil Ciento Veinticuatro con 91/00 
($1.261.124,91) pagadero en 3 partes iguales y mensuales de Pesos Cuatrocientos Veinte Mil Trescientos Setenta y Cuatro con 97/100 ($420.374,97), a 
favor de la ASOCIACIÓN CIVIL BOMBEROS VOLUNTARIOS “LA BRIGADA SOLIDARIA”.  

ARTÍCULO 2°.- TOMAR razón la Secretaría de Economía, Hacienda y Recursos Humanos, con sus respectivas dependencias.  

ARTÍCULO 3°.- COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y archivar.

[...]

QUE la Asesora Legal de ésta Secretaría considera que correspondería reconocer la deuda a favor de Galeano Seguros S.A., por los servicios 
efectivamente prestados durante el período que va desde el día 23/07/2022 hasta el día 23/08/2022, por la suma de $28.614,83 (Pesos Veintiocho Mil 
Seiscientos Catorce con 83/100); 

QUE a fs. 50, tomó intervención el Programa de Presupuesto informando existencia de partida presupuestaria para la presente erogación; 

QUE de conformidad a las facultades otorgadas por la Ordenanza Nº 15.832, ésta Secretaría resulta competente para dictar el instrumento legal pertinente; 

POR ELLO: 

EL SECRETARIO DE ECONOMIA, HACIENDA 
Y RECURSOS HUMANOS 

DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.-RECONOCER la Deuda por los servicios efectivamente prestados, por la suma de  $28.614,83 (PESOS VEINTIOCHO MIL 
SEISCIENTOS CATORCE CON 83/100) a favor de “Galeano Seguros S.A.”, en concepto de servicio de cobertura de seguros de las dependencias 
municipales, autorizando su liquidación y pago de conformidad a los motivos expuestos en el considerando de la presente Resolución .-